[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
01 ноября 2022 г.                                                                                                   № 944

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 18.08.2022 г. № 706

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2015 г. № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Вичуга от 18.08.2022 г. № 706 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Вичуга», дополнив раздел 4 приложения к постановлению пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Информация о родителях обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций, получающих бесплатное питание, предоставляется в Единую государственную информационную систему (ЕГИССО)».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов[image: image2.png]